
UCHWAŁA NR 144/XIX/25 
RADY POWIATU OTWOCKIEGO 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

w sprawie przekazania skargi według właściwości 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 107 z późn. zm.) w związku z art. 223 oraz 231 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (t. j. Dz.U. z 2024 r. poz. 572 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przekazuje się skargę Pani M.M. z dnia 20 czerwca 2025 r. dotyczącą zaniechania obowiązku 
aktualizacji danych EGiB na podstawie decyzji ZRID nr 11/2023 - naruszenia art. 23 ust.1 pkt 1 lit. „a” ustawy 
Prawo geodezyjne i kartograficzne oraz zasady legalizmu do rozpatrzenia według właściwości Staroście 
Otwockiemu. 

§ 2. 1. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Powiatu Otwockiego do przekazania skargi, o której mowa 
w § 1 uchwały, organowi właściwemu do jej rozpatrzenia wraz z niniejszą uchwałą oraz jej uzasadnieniem.  

2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Powiatu Otwockiego do przekazania Skarżącej niniejszej 
uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie w Biuletynie Informacji 
Publicznej oraz wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Otwocku. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Grażyna Kilbach 

 



 
Uzasadnienie 

W dniu 20 czerwca 2025 r. do Kancelarii Powiatu Otwockiego wpłynęła skarga Pani M.M. dotycząca 
zaniechania obowiązku aktualizacji danych EGiB na podstawie decyzji ZRID nr 11/2023 - naruszenia 
art. 23 ust.1 pkt 1 lit.a ustawy Prawo geodezyjne i kartograficzne oraz zasady legalizmu. 

Przewodnicząca Rady zgodnie z § 40 ust. 2 Statutu Powiatu Otwockiego przyjętego uchwałą Nr 103/XIII/25 
z dnia 27 marca 2025 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2025 r. poz. 3783) przekazała powyższą skargę do Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji, celem analizy i przygotowania projektu rozstrzygnięcia Rady Powiatu Otwockiego. 

Na posiedzeniu w dniu 9 lipca 2025 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zapoznała się z treścią skargi oraz 
dołączoną kopią pisma Wydziału Geodezji i Kartografii  nr  GK.6621.4.2.74.2025.MR z dnia 10.06.2025 r., 
które stanowi wyjaśnienie dla Skarżącej o braku podstaw prawnych do dokonywania zmian w ewidencji 
gruntówi budynków dla wnioskowanych działek. 

Na podstawie zebranych informacji i wyjaśnień Komisja uznała, że jest to skarga na pracowników Wydziału 
Geodezji i Kartografii Starostwa Powiatowego w Otwocku, którzy odmówili dokonania aktualizacji danych 
ewidencyjnych  dwóch działek, których właścicielem jest Skarżąca. Jak wynika z opinii adwokata 
obsługującego Starostwo Powiatowe w Otwocku, zakwestionowane przez Skarżącą działania mają charakter 
czynności techniczno-prawnych. 

W ocenie Komisji, wskazując art. 35 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(tekst jedn. Dz. U. z 2024 r. poz. 107 z późn. zm.) rozpatrzenie przedmiotowej skargi leży w kompetencji 
Starosty Otwockiego, gdyż Starosta Otwocki jest kierownikiem starostwa oraz bezpośrednim zwierzchnikiem 
służbowym pracowników Wydziału Geodezji i Kartografii Starostwa Powiatowego w Otwocku. 

Ponadto, zgodnie z art. 223 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 572 z późn.zm.) organy państwowe, organy samorządu terytorialnego i inne organy 
samorządowe oraz organy organizacji społecznych - rozpatrują oraz załatwiają skargi i wnioski w ramach 
swojej właściwości. 

Wobec powyższego, zgodnie z art. 231 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego (t. j. Dz.U. z 2024 r. 
poz. 572 z późn.zm.), który wskazuje, że jeżeli organ, który otrzymał skargę, nie jest właściwy do jej 
rozpatrzenia, obowiązany jest niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie siedmiu dni, przekazać ją 
właściwemu organowi, zawiadamiając równocześnie o tym skarżącego, albo wskazać mu właściwy organ, 
przekazuje się przedmiotową  skargę do rozpatrzenia zgodnie z właściwością Staroście Otwockiemu. 

Mając powyższe na uwadze, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Grażyna Kilbach  

 


	UCHWAŁA NR 144/XIX/25 RADY POWIATU OTWOCKIEGO z dnia 28 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


